云南省人民政府文件

云政复 暡2017暢29号

云南省人民政府关于云南寻甸黑颈鹤省级

自然保护区总体规划的批复

昆明市人民政府:

《昆明市人民政府关于批准云南寻甸黑颈鹤省级自然保护区

总体规划 (2015—2025)的请示》(昆政请 暡2016暢1号)收悉。

经研究,现批复如下:

一、原则同意 《云南寻甸黑颈鹤省级自然保护区总体规划》

(以下简称总体规划),规划期调整为2016—2025年。请加快健

全和完善自然保护区管理机构,将自然保护区建设纳入经济社会

发展规划,科学处理好生态保护与当地经济社会协调发展的关

系。

—1—

二、请督促当地行政主管部门和自然保护区管理机构根据总

体规划认真做好标桩定界、资源保护、科研监测、科普教育等工

作,不断提升自然保护区管理规范化、科学化水平。要依法严守

生态红线,科学开展湿地生态恢复,确保清水海调水保护区域生

态系统正向演替。

三、要进一步加强自然保护区管理机构能力建设,多渠道加

大自然保护区建设和管理投入,切实解决自然保护区管护设施设

备不适应管理需求的矛盾。

附件:云南寻甸黑颈鹤省级自然保护区总体规划批复表

云南省人民政府

2017年5月19日

(此件公开发布)

—2—

附
件

云
南
寻
甸
黑
颈
鹤
省
级
自
然
保
护
区
总
体
规
划
批
复
表

保
护

区
面

积
（

公
顷

）

保
护

区

名
 称

保
护

区

类
 型

主

要
保

护
对

象

规
划

期
限

总

面
积

核

心
区

季

节
性

核
心

区

实
验

区

云
南

寻

甸
黑

颈

鹤
省

级

自
然

保

护
区

湿
地

生
态

系
统

类
型

黑
颈

鹤
为

主
的

珍
稀

野
生

动
物

及
其

栖
息

地
—

—
亚

高
山

沼
泽

化
草

甸
湿

地
生

态
系

统

20
16

—

20
25

年

72
17

.3
2

17
08

.5
0

15
02

.8
4

40
05

.9
8

 — 3 —

抄送:省委编办,省发展改革委、财政厅、环境保护厅、交通运输

厅、农业厅、林业厅、水利厅、旅游发展委。

暋云南省人民政府办公厅 2017年5月22日印发

—4—